
Go OBSAH

Téma

Cesta kolem světa 
v době pandemie 
Prořídlé letové řády, 
zdravotní kontroly 
a karantény. Obletět 
svět letadlem v době

ľ demie trvá déle
než před 150 lety 
hrdinovi verneovky
Phileasi Foggowi
cesta vlakem a lodí
Jan Němec

$

(C

Rozhovor The Economist

Zavíráme!
Proč jsme museli 
dát sbohem 
zlatému věku 
pití. Snad jen 
dočasně

Vyhoďte ředitele, 
kteří to nezvládli 
Mám hypotézu, že 
od 1. září dramaticky 
vzroste počet 
dětí v domácím 
vzdělávám, říká 
Ondřej Šteffl, 
zakladatel ScioŠkol
Hana Boříková

9

0

WV4

g

Historie

aa
23 

e. 
• 

,d
W 

e
 

—
 

»
•2 —

 
«—

 
H

 —e
F 

U
 

-U 
d- 

d
2 

~
 f

 
©

 0
 

o
t

 •
 -r 

•—
o

 
°

 
£ U

 
-•

d4#- 
F 

° 
o 

e. ' • 
~o - • 

• 
E 

g 
S 

o 
E-.g

 
a9A-.e

 
•te 

—
 ’—

Ec
 

«
-o- 

cm
 

$--8 
cS 

-- tu 22 
■ 
•

uQ 
*e

 F-à ,
• C 

C 
e» 

•c-
 

sQ C2
 

o
 

—
&

 
5R 

'

V modrošeru
hvězdy zapadají 
První české básně
pripisovane zenam 
měli zpravidla „na 
svědomí“ muži
Václav Drchal

TÉMA_________

6 Cesta kolem světa 
v době pandemie
Jan Němec

ANALÝZA_________________

24 Druhý dech 
vyrabované Škody
David Tramba

FINANCE________________

34 Až naprší a řepka 
uschne
Václav Drchal

VEDA

46 Jak teče bláto 
na Marsu
Pavla Hubálková

10 Zadrátovaná 
Evropa se pomalu 
otevírá
Jan Němec

13 Přežije jen ten, kdo se 
přizpůsobí
Petr Weikert

UDÁLOSTI___________________

14 Čerstvá sekaná

NÁZORY______________________

18 Komentáře
Glosa
Na hrotu

ROZHOVOR___________________

20 Vyhoďte ředitele, 
kteří to nezvládli

ČD-TELEMATIKA

26 Byznys po drátě
Petr Weikert

MALOOBCHOD_________________

27 Bez obalu a bez peněz
Jan Brož

MAKRO________________________

28 Český zpomalený film
Miroslav Zámečnik

PODVODY_____________________

30 Povstal nový Enron?
Daniel Deyl

KONFLIKTY__________________

31 Koronavirové 
pnmen je iluze
Daniel Deyl

ROZHOVOR__________________

35 Čína bude hlavním 
poraženým krize
David Tramba

THE ECONOMIST____________

38 Zavíráme!

40 Vedlejší oběti
covidu-19

ESEJ_______________________

42 Chvála středověku
Václav Drchal

POHLED_____________________

45 Proč už nepostavíme 
nové Vinohrady
Radim Passer

HISTORIE

48 V modrošeru hvězdy 
zapadají
Václav Drchal

51 Fikce

CESTOVÁNÍ___________________

52 Tango, steak
a šestitisícovka
Eva Čerešňáková

SPOLEČNOST__________________

55 Kultura

56 Přestupy a narozeniny

58 Konečná

Hana Bořiková


